

Näringsdepartementet

Lantmäteriet

801 82 Gävle

Uppdrag att bistå Regeringskansliet i förberedelsearbetet inför Habitat III

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Lantmäteriet att, i enlighet med vad som anges under rubriken Närmare om uppdraget, i samarbete med Boverket bistå Regeringskansliet (Näringsdepartementet) i förberedelser inför Habitat III – FN:s konferens för bostäder, byggande och hållbar stadsutveckling som hålls i Quito, Ecuador, den 17–20 oktober 2016. Myndigheterna ska verka för ett brett deltagande i svenska sidoaktiviteter från andra myndigheter, kommuner, organisationer, företag, universitet och övriga berörda. Myndigheterna ska samordna svenska sidoaktiviteter och uppvisande av svenskt kunnande inom markfrågor, hållbar stadsutveckling, bostäder, byggande och därmed sammanhängande frågor.

Lantmäteriet får för uppdragets genomförande rekvirera totalt 750 000 kronor under 2016. Kostnaden ska belasta utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande samt konsumentpolitik, anslag 1:5 Boverket, anslagspost 13 Till internationellt arbete inom boende-, samhällsplanerings- och byggområdet. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Medlen ska i första hand användas för omkostnader och i andra hand övriga kostnader för Lantmäteriet och Boverket i förhållande till omfattningen av insatserna på respektive myndighet. Rekvisitionen ska lämnas senast den 1 december 2016. Medel som inte har förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2017. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisitioner, återbetalningar och redovisningar ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Lantmäteriet ska i samarbete med Boverket redovisa förslag till en nationell rapport senast den 1 juni 2016 till Regeringskansliet (Näringsdepartementet och Utrikesdepartementet). Uppdraget ska slutredovisas i

en rapport som lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet och Utrikesdepartementet) senast den 1 mars 2017.

Bakgrund

FN:s generalförsamling beslutade genom resolution (A/RES/66/207) att FN:s konferens om Bostäder, byggande och hållbar stadsutveckling Habitat III ska hållas och att konferensen äger rum i Quito, Ecuador den 17–20 oktober 2016. Tidigare Habitatkonferenser har hållits i Montreal 1976 (Habitat I) och i Istanbul 1996 (Habitat II). I resolutionen framgår att Habitat III-konferensen ska blåsa nytt liv i det globala engagemanget för bostäder och hållbar urbanisering och att konferensen ska fokusera på genomförandet av en "New Urban Agenda" som planeras vara slutdokumentet för Habitat III.

I en resolution (HSP/GC/25/2/Add.3) från april 2015 anges bland annat hur substansfrågorna är tänkta att behandlas vidare och vilka förberedelser för Habitat III som ska ske. I resolutionen framgår att medlemsstaterna kan ta fram en nationell, faktabaserad rapport gällande genomförandet av den s.k. Habitat II-agendan som var slutdokumentet på förra konferensen i Istanbul samt andra internationella mål och relevant innehåll om bostäder och hållbar urban utveckling samt nya utmaningar, trender och visioner.

Skälen för regeringens beslut

Frågan om bostäder och hållbar stadsutveckling är en prioriterad fråga för regeringen. Med anledning av de nya globala hållbarhetsmålen Sustainable Development Goals och The 2030 Agenda for Sustainable Development (Agenda 2030) som nyligen antagits av FN har dessa frågor blivit än mer aktuella. Många av dessa 17 globala hållbarhetsmål berör bostads- och landfrågor och ett mål handlar om hållbara städer och samhällen. FN-konferensen Habitat III kommer vara den första större FN-konferensen efter antagandet av Agenda 2030.

En s.k. New Urban Agenda kommer att vara slutdokumentet för Habitat III-konferensen. New Urban Agenda planeras komma att vägleda arbetet med städers och samhällens utveckling de kommande 20 åren och kommer att beröra många aktörer – såsom nationalstater, städer och regioner, internationella utvecklingsfinansiärer, FN:s program och det civila samhället. New Urban Agenda planeras också kunna lägga grunden för strategier och tillvägagångssätt som har följdverkningar långt in i framtiden. Det finns ett stort intresse för konferensen och frågorna om boende, byggande och hållbar stadsutveckling samt markfrågor hos t.ex. Sveriges Kommuner och Landsting, enskilda kommuner, myndigheter och företag, olika intresseorganisationer och det civila samhället.

Närmare om uppdraget

Lantmäteriet ska, i samarbete med Boverket, bistå Regeringskansliet i förberedelserna inför Habitat III.

I uppdraget ingår att:

- ta fram förslag till en nationell, faktabaserad rapport som innehåller genomförandet av den s.k. Habitat II-agendan, andra internationella och nationella mål och relevant innehåll om markfrågor, hållbar stadsutveckling, bostäder, byggande, och därmed sammanhängande frågor samt nya utmaningar, trender och visioner m.m.,
- förtlöpande bevaka och rapportera från olika aktiviteter och möten som gäller kommuner, regioner och civilsamhället och deras förberedelser inför Habitat III, nationellt och internationellt, dock inte från mellanstatliga förhandlingar, samt att förtlöpande ha en dialog med Regeringskansliet om detta arbete,
- genomföra, organisera och samordna de svenska sidoaktiviteterna under konferensen Habitat III och verka för ett brett deltagande vad gäller uppvisande av svenskt kunnande.

Uppdraget att färdigställa ett förslag till nationell rapport ska koordineras med andra relevanta aktörer och relevanta rapporter och framtagna förslag från bland annat Boverket m.m. Förslag på nationell rapport ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet och Utrikesdepartementet) senast den 1 juni 2016.

Uppdraget ska, vad gäller svenska sidoaktiviteter, ske i samarbete med övriga s.k. plattformsmyndigheter¹; Trafikverket, Tillväxtverket, Statens energimyndighet och i samarbete med Styrelsen för internationellt utvecklingsarbete (Sida), Sveriges Kommuner och Landsting, Statistiska centralbyrån, Riksantikvarieämbetet, Statens centrum för arkitektur och design, Verket för innovationssystem samt andra relevanta aktörer, myndigheter, företag, universitet och organisationer.

Vad gäller de svenska sidoaktiviteterna och presentationer av svenskt kunnande ska dessa insatser fokusera på åtgärder som tillförsäkrar en bred och representativ redovisning av svenskt kunnande, svensk kompetens och erfarenheter kring markfrågor, hållbar stadsutveckling, bostäder, byggande och därmed sammanhängande frågor.

Uppdraget ska redovisas i en slutrapport som bland annat ska innehålla en beskrivning av myndigheternas arbete med uppdraget. Myndigheterna ska förtlöpande ha en dialog med Regeringskansliet om rapportens

¹ Boverket har en samordnande roll i uppdraget – Uppdrag att upprätta och förvalta en plattform för frågor om hållbar stadsutveckling, regeringsbeslut den 20 februari 2014, dnr S2013/03465/PBB, S2013/03466/PBB och S2014/01631/PBB.

innehåll. Rapporten ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet och Utrikesdepartementet) senast den 1 mars 2017.

På regeringens vägnar



Per Bolund



Maria Ulfvarson

Kopia till

Statsrådsberedningen/ SAM
Utrikesdepartementet/MU och STYR
Finansdepartementet/K, BA och SFÖ
Miljö- och energidepartementet/MM, I och EE
Näringsdepartementet/TS, SUBT, IF, AS, FF och RTS
Kulturdepartementet/KL
Boverket
Riksantikvarieämbetet
Statens centrum för arkitektur och design
Statens energimyndighet
Statistiska centralbyrån
Styrelsen för internationellt utvecklingsarbete (Sida)
Tillväxtverket
Trafikverket
Verket för innovationssystem
Sveriges Kommuner och Landsting